ξένοι·

que enim metus est, ne quis excludat vel nudum eo aduenientem.

24. Iam enim alias quondam senem audiui enarrantem, ut se res illae haberent; isque me mortatus est, ut ad eam se ciuitatem sequerer; ipsum enim se praeturum, et adscripturum ciibus, cum aduenisseim, et tribulem facturum, et curiae mihi suae ius impertiturum, ut cum omnibus beatam vitam viuerem. Ego vero praeiuuenili tum inficitia, quindecim fere anni sunt, non sum obsecutus: forte circa ipsa iam suburbia, et ad portas essem. Dicebat autem de ciuitate illa, si bene memini, tum alia multa, tum ista etiam: Omnes ibi aduenias esse et peregrinos,

ξένοι εῖεν, αὐθιγενῆς δὲ οὐδείς. ἀλλὰ καὶ Βαρβάρες
 ἐμπολιτεύεσθαι πολλάς, καὶ δέλχες, καὶ ἀμόρφες,
 καὶ μικράς, καὶ πένητας· καὶ ὅλως, μετέχειν
 τῆς πόλεως τὸν βελόμενον. τὸν γὰρ δὴ νόμον
 αὐτοῖς, ἐκ ἀπὸ τιμημάτων ποιεῖσθαι τὴν ἑγ-
 γραφὴν, ἢδ' ἀπὸ σχημάτων, ἡμεγέθες, ἡ κάλ-
 λας, ἢδ' ἀπὸ γένες, ἢδε λαμπρῶν ἐκ προγόνων.
 ἀλλὰ ταῦτα μὲν ἢδε νομίζεσθαι παρὸ φυσοῖς,
 ἀποχρῆν δ' ἐνάσω πρὸς τὸ πολίτην γενέσθαι,
 σύνεσιν, καὶ ἐπιθυμίαν τῶν καλῶν, καὶ πόνων,
 καὶ τὸ λιπαρές, καὶ τὸ μὴ ἔνδεναι, μηδὲ μαλα-
 κισθῆναι πολλοῖς τοῖς δυσχερέσι, κατὰ τὴν ὁδὸν
 ἐντυγχάνοντα· ὡς ὅσις ἀν ταῦτ' ἐπιδείξηται
 καὶ διεξέλθοι, πορευόμενος ἄχρι πρὸς τὴν πό-

λη,

indigenam neminem: sed et barbaros in ciuitate
 versari multos, et seruos, et deformes, et paruos,
 et pauperes, atque in vniuersum ciuem esse, qui
 velit: legem enim illis esse, non ex censu adscribi
 aliquem, neque ex habitu, vel statura, vel pul-
 chritudine, neque ex genere, neque claris ex
 maioribus; sed istorum nec rationem ullam haberi
 apud illos: sufficere autem vnicuique ad hoc, ut
 ciuis fiat, prudentiam, et honesti amorem, et
 laborem, et deliciarum contemptum, et animum,
 qui neque cedat temere, neque molliatur, si in
 multas in via difficultates incidat. Atque adeo,
 si quis ista in se esse demonstrauerit, emensusque
 totum

λιν, αὐτίκα μάλα πολίτην ὅντα τόπου, ὅστις
ἂν ἦ, καὶ ισότιμον ἄπασι. τὸ δὲ, χείρων, ἡ
κρείττων, ἡ εὐπατρίδης, ἡ ἀγαπητής, ἡ δέλος, ἡ
ἔλευθερος, ἀδές ὅλως εἶναι, ἡ λέγεσθαι ἐν τῷ
πόλει.

ΕΡΜ. Ορᾶς, ὡς Λυκῖνε, ὡς καὶ μάτην, ἀδές
περὶ μικρῶν οἰκίων, πολίτης ἐπιθυμῶν γενέσθαι
καὶ αὐτὸς ἔτῳ οὐλῆς καὶ εὐδαίμονος πόλεως;
ΛΤΚ. Καὶ γὰρ αὐτὸς, ὡς Ἐρμότιμε, τῶν αὐ-
τῶν σοι ἀρῶ, καὶ ἐκ ἔσιν ὅ, τι ἂν μοι πρὸ τόπων
εὐξαίμην γενέσθαι. εἰ μὲν ἐν πλησίον ἦν
ἡ πόλις, καὶ Φανερὰ ἴδειν ἄπασι, πάλαι ἂν εὖ
ἴσθι μηδὲν ἐνδοιάσας, αὐτὸς ἥσιν ἐς αὐτὴν, καὶ
επο-

totum ad urbem usque iter fuerit, eum ciuem
esse continuo, et aequo iure, quisquis alioqui
fuerit: ista autem *nomina*, deterior, melior,
nobilis, ignobilis, seruus, liber, neque esse o-
mnino, neque nominari in ea ciuitate.

25. HERM. Vides, Lycine, quam non fru-
stra, neque paruis de rebus laborem, qui ciui-
cupiam fieri et ipse pulchrae adeo et beatae ciui-
tatis. LYC. Nam ego met eorumdem quorum
tu amore flagrō: neque est, quod mihi ante ista
velium contingere. Si quidem igitur in propin-
quo esset illa ciuitas, et manifesta in conspectu
omnium, olim, crede mihi, ipse nihil cunctatus
ad eam perrexisse, et ciuiis illius essem a longo

επολιτευόμην ἀν ἐκ πολλῶν. ἐπεὶ δὲ ὡς ὑμεῖς
Φατε (σύ τε καὶ Ήσίοδος ὁ ῥηψωδὸς) πάν
πόρρω ἀπώνισα, ἀνάγκη φῆτεν ὁδόν τε τὴν
ἄγασταν ἐπ' αὐτὴν, καὶ ἡγεμόνα τὸν ἄριστον. ή
ἐν οἷς σὺ ὅτῳ χρῆναι ποιεῖν; ΕΡΜ. Καὶ πῶς
ἀν ἄλλως ἔλθοι τις; ΛΤΚ. Οὐκέν σοι μὲν ἐπὶ
τὸ ὑπισχνεῖσθαι, καὶ Φάσιν εἰδέναι, πολλὴ
ἀφθονία τῶν ἡγησουμένων. πολλοὶ γὰρ ἔτοιμοι
παρεξῆσιν αὐτόχθονες, ἐκεῖθεν ἔκαστος εἶναι λέ-
γοντες. ὁδός γε μήν, καὶ μία καὶ ἡ αὐτὴ Φαινέ-
ται, ἀλλὰ πολλαὶ καὶ διάφοροι, καὶ ἐδὲν ἀλ-
λήλαις ὄμοιαι. ή μὲν γὰρ ἐπὶ τὰ ἐσπέρια, η
δὲ ἐπὶ τὴν ἑώ Φέρειν ἔοικεν, η δὲ ἐπὶ τὰς ἄρ-
ιτρας, καὶ ἀλλῃ εὐθὺς τῆς μεσημβρίας. καὶ ή μὲν διὰ
λειμώ-

inde tempore. Cum vero, vt vos dicitis, tu
nempe et Hesiodus confarinator ille carminum,
longo admodum spatio remota habitetur, necesse
est et viam, quae ducit ad illam, quaerere, et du-
cem optimum. An non putas hoc agendum?
H E R M. Et qua alia ratione perueniat aliquis.
L Y C. Igitur quantum ad promissiones, et scien-
tiae professionem, multa tibi ducum copia. Multi
enim parati adstant, indigenas inde esse quisque
se dicentes. Sed via non vna atque eadem vide-
tur, sed multae ac diuersae, ac nihil altera alteri
similes. Nam haec quidem ad occidentales par-
tes, illa vero ad orientem videtur ferre; haec
ad septentriones, et altera recta ad meridiem:
et

λημώνων καὶ Φυτῶν καὶ σκιᾶς, εῦδρος καὶ ἡδεῖα, χρόνον ἀντίτυπον ἢ δύσβατον ἔχεσσα· ἢ δὲ, πετρώδης καὶ τραχεῖα, πολὺν ἥλιον καὶ δίψος, καὶ κάματον προφαίνεσσα. καὶ ὅμως αὗται πᾶσαι πρὸς τὴν πόλιν ἄγειν λέγονται, μίκην ἔσαις, ἃς τὰ ἐναντιώματα τελευτῶσσαι.

"Εὐθεῖα δή μοι καὶ ἡ πᾶσα ἀπορία ἐσίν. οὐδὲν γὰρ ἀνέλθω αὐτῶν, ἀνῆρ κατὰ τὴν ἀρχὴν τῆς ἀτραπῆς ἔκαστος ἐφεζώς ἐν τῇ σισσόδῳ μάλα τις ἀξιόπιστος ὀρέγει τε τὴν χειρα, καὶ προτρέπει κατὰ τὴν αὐτὴν ἀπίσταντα, λέγων ἔκαστος αὐτῶν μόνος τὴν εὐθεῖαν εἰδέναι, τὰς δ' ἄλλας πλανᾶσθαι, μήτε αὐτὲς ἐληλυθότας, μήτε ἄλλοις ἡγησασθαι δυναμένοις ἀνολαρθήσαντας. καὶ ἐπειδὴν

et haec quidem per prata, et plantas, et umbras, irrigua et amoenas, nihil durum habens, nihil incedentibus asperum: altera vero saxosa, et aspera, solem multum ac sitim et laborem denuntians. Et tamen omnes hae ad ciuitatem ferre dicuntur, quae una est, ipsae in maxime opposita exeuntes.

26. Hic igitur mihi, et quidem omnis dubitatio est: Ad quamcumque enim illarum veniam, vir ad caput vniuscuiusque trahitis, in ipso ingressu adstantes fide dignissimus, et manum porrigit, et in suam nos abire hortatur, dicens uniusquisque illorum, solum se rectam nosse, caeteros vero errare, qui nec ipsi inde venerint, neque deducere alios sequentes possint. Et si ad

τὸν πλησίον ἀφίκωμαι, οὐκεῖνος τὰ ὄμοια ὑπι-
σχνεῖται περὶ τῆς αὐτᾶς ὁδᾶς, καὶ τὰς ἄλλους
κακίζει, καὶ ὁ παρ' αὐτῷ ὄμοιώς, καὶ ἔξης ἀ-
παντεῖ. τότε τοίνυν τὸ πλήθος τῶν ὁδῶν, καὶ
τὸ ἀνόμοιον αὐτῶν, ἢ μετρίως ταράττει με καὶ
ἀπορεῖ ποιεῖ· καὶ μάλιστα οἱ ἡγεμόνες ὑπερδια-
τεινόμενοι, καὶ τὰ ἐσυτῶν ἔκαστοι ἐπαινοῦντες.
ἢ γὰρ οἶδα, ἦντινα τραπόμενος, ἢ τῷ μᾶλ-
λον ἀνολαθήσας, ἀφικούμην ἀν πρεστὴν πόλιν.

ΕΡΜ. Ἀλλ' ἐγώ σε ἀπολύσω τῆς ἀπορίας.
τοῖς γὰρ προωδοπορημόσιν, ὥς Λυκίνος, πιστό-
σας, οὐκ ἀν σφαλείης. ΛΤΚ. Τίσι λέγεις;
τοῖς κατὰ ποίαν ὁδὸν ἐλθεῖσιν; ἢ τίνι τῶν ἡγε-
μόνων ἀνολαθήσασιν; αὐθίς γὰρ ἡμῖν τὸ αὐτὸ-
ἀπο-

proximum accessero, ille quoque similia de sua
via promittit, et aliis detrahit; et ille, qui iuxta
hunc est, similiter, et sic deinceps omnes. Haec
ipsa igitur viarum multitudo, earumque ratio dif-
similis me perturbat, et in consilii inopiam con-
iicit: ac duces maxime quantum possunt et ultra
contendentes, suamque singuli laudantes. Ne-
que enim, in quam conuersus, aut quem maxime
secutus ad ciuitatem perueniam, scio.

27. HERM. At ego ista te consilii inopia li-
berabo. Si enim his, Lycine, fidem habueris,
qui viam illam ante fecerunt, non erraueris. LYC.
Quibus dicas? et qua via euntibus, aut quem du-
cum secutis? rursus enim nobis eadem consilii in-
opia

ἀπορον, ἐν ᾧ μορφῇ ἀναφαίνεται, ἀπὸ τῶν πραγμάτων ἐπὶ τὰς ἄνδρας μετεληλυθόσι. ΕΡΜ. Πῶς τέτο Φήσ; ΛΤΚ. "Οτι ὁ μὲν, τὴν Πλάτωνος τραπόμενος, καὶ συνοδοιπορήσας μετ' αὐτῷ, ἔκεινην ἐπαινέσται δηλοκότι· ὁ δὲ, τὴν Επικράτερα ἔκεινην, καὶ ἄλλος ἄλλην· σὺ δὲ, τὴν υἱοτέραν· ἡ πῶς γὰρ, ὡς Ερμότιμε, ἔχετω; ΕΡΜ. Πῶς γὰρ ἔτι; ΛΤΚ. Οὐ τοίνυν ἀπέλυσάς με τῆς ἀπορίας, ἀλλ' ἔτι ὁμοίως ἀγνοῶ, τῷ μᾶλλον χρὴ πισεῦσαι τῶν ὁδοιπόρων. ὁρῶ γὰρ ἔκαστου αὐτῶν, καὶ αὐτὸν, καὶ τὸν ἥγεμόνα, μιᾶς πεπειραμένον, καὶ ἔκεινην ἐπαινῶντα, καὶ λέγοντα, ως αὕτη μόνη ἀγειεπὶ τὴν πόλιν· εἰ μέντοι ἔχω εἰδέναι, εἰ ἀληθῆ Φησιν· ἀλλ' ὅτι μὲν ἀφί-

opia alia se forma offert, cum a rebus ad viros transiimus. H E R M. Quid ita ais? L Y C. Quoniam hic quidem in Platonis viam digressus, eoque viae duce (comite) vñus illam nūnirum laudabit; ille vero Epicuri viam, atque alijs aliam: tu autem, vestram: nam qui non ita fias, Hermotime? H E R M. Et cur non? L Y C. Non tu liberasti me dubitatione, sed adhuc seque ignoro, cui viatorum magis credendum sit. Video enim, vnuinquemque illorum cum ipsum, tum duceim, vnius modo viae periculum fecisse, et illam laudare, ac dicere solam ferre in vrbe; neque tamen habeo vnde sciām vera illum dicere: